Artigo Io - Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislação 
em vigor, a abrir um crédito adicional -  suplementar, nos termos do que dispõe o 
artigo 41, item I, da Lei Federal n° 4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 
57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais), a ser suplementada, para atender despesas da 
presente Lei, obedecendo às seguintes classificações orçamentárias:

02 PODER EXECUTIVO
02 06 DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - DE 
020601 ENSINO FUNDAMENTAL
31.90.11 - 12 361 0027 2031 0000 Manutenção Transporte Escolar